1

平成 17 年 8月 12 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 遠 藤 製 作 所

（JASDAQ・コード番号：7841）

代 表 者 代表取締役社長 小 林  健 治

問 合 せ 先

役 職 ･ 氏 名
常 務 取 締 役 牛 坊  芳 明

電 話 番 号 ０２５６－６３－６１１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 5 月 16 日に公表した平成 18 年 3 月期中間（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日）の

業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想

（１）平成 18 年 3月期中間連結業績予想の修正（平成 17 年 4 月 1日～平成 17 年 9月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 5,423 296 241

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,769 531 174

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 346 235 △66

増 減 率 （ ％ ） 6.4 79.3 △27.6

(ご参考)前期実績

（平成 17 年 3 月期中間)
4,517 52 26

（２）平成 18 年 3月期連結業績予想（平成 17 年 4月 1 日～平成 18 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

通 期 11,627 1,008 809

(ご参考)前期実績

（ 平 成 1 7 年 3 月 期 )
10,231 539 572

２．個別業績予想

（１）平成 18 年 3月期中間個別業績予想の修正（平成 17 年 4 月 1日～平成 17 年 9月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,233 222 217

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,557 350 63

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 323 128 △154

増 減 率 （ ％ ） 7.6 57.8 △70.8

(ご参考)前期実績

（平成 17 年 3 月期中間)
3,479 △135 △52

2

（２）平成 18 年 3月期個別業績予想（平成 17 年 4月 1 日～平成 18 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

通 期 9,093 497 435

(ご参考)前期実績

（ 平 成 1 7 年 3 月 期 )
8,112 353 635

３．平成 18 年 3月期中間業績予想の修正理由について

（１）売上高につきまして、主力のゴルフ事業の受注が好調に推移しており、当初業績予想を上回る見込みで

あります。

（２）経常利益につきましては、売上高増加の影響及び継続的に取組んでおりますゴルフ事業のコスト低減と

効率化により、当初業績予想を上回る見込みであります。

（３）当期純利益につきましては、当連結会計年度から｢固定資産の減損会計に係る会計基準｣を適用すること

に伴い、平成 18 年 3 月期第 1 四半期において減損損失を計上した結果、当初業績予想を下回る見込みで

あります

 具体的な内容につきましては次のとおりであります。

①減損損失

 当社グループにおける遊休施設等について、減損の兆候が認められたため、認識・測定を行った結果

以下のとおり減損損失を計上することとなりました。

     減損損失計上額（連結ベース） 180 百万円

            （単独ベース）  79 百万円

②関係会社投資損失引当金

 連結ベースの減損損失のうち、当社の子会社である ENDO THAI 社の遊休施設である、GATEWAY 工場の

減損損失により、同社の純資産が減少する見込みとなったことから、同社に対して計上している関係会

社投資損失引当金の見積を修正したため、引当金が増加する見込みとなりました。

     関係会社投資損失引当金繰入計上額  78 百万円

 なお、平成18年3月期中間業績につきましては、売上高及び経常利益が当初発表予想数値より上回りますが、

これは、下期分の前倒しによるものもあり、現時点では平成 18 年 3月期の通期業績予想につきましては、連結・

個別ともに変更はございません。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、多分に不確定な要素を

含んでおります。従いまして、実際の業績は今後さまざまな要因によって記載の業績数値と異な

る結果となる場合がありますことをあらかじめご承知おきください。

以  上